令和 4年 8月 2日

山口県小学生バレーボール連盟

指 導 者 各 位

山口県小学生バレーボール連盟

会 長  山 﨑 勝 之

体罰・暴力・暴言撲滅運動の推進について（お願い）

猛暑の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

 日頃より山口県小学生バレーボールの普及・発展にご支援・ご協力をいただき、厚く

お礼申しあげます。

 さて、日本小学生バレーボール連盟では、体罰・暴力・暴言撲滅運動を進めており、

本連盟においても、日小連の方針に基づきコンプライアンス規程を定め、この運動の推

進を図っております。

こうした中、暴言によるハラスメントの事例が発生しております。ハラスメントに関

しての社会の考え方は大きく変化しており、「長年この方法で指導し、結果も残している

から・・・」という理由は通用しません。

指導者におかれましては、常に学び続ける姿勢を持ち、子どもや保護者、地域から信

頼される指導を目指していただきますようよろしくお願いいたします。